MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 46/25-CPV, publicado em 05 de maio de 2025

Edital N.º 46/25-CPV                                                      Boa Vista-RR, 05 de Maio de 2025.

 O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 04/25-CPV, resolve:

Art. 1° Divulgar o resultado da análise dos recursos interpostos quanto à classificação

preliminar do Processo Seletivo Específico Indígena para os cursos do INSIKIRAN 2025, conforme

Quadro I.

QUADRO I - RESULTADO DOS RECURSOS

ORD INSC. CANDIDATO(A) RESULTADO

1 357989 ALVERES SILVA DE ALMEIDA Indeferido

2 358500 ASAFE SIMPLICIO DA SILVA Indeferido

3 358039 IVALDO DE SOUZA FRANCA Indeferido

4 358538 MAGAIVER GOMES Indeferido

5 358195 NILCILENE DE SOUZA SAMPAIO Indeferido

6 357774 SILVELINO CONSTANTINO Indeferido

7 358356 SIVAL ABELARDO DE OLIVEIRA Indeferido

Art. 2° Tornar pública a Classificação oficial do Processo Seletivo Específico Indígena

para os cursos do INSIKIRAN 2025, conforme Anexo I.

Art. 3° Informar que os procedimentos para cadastramento da matrícula, bem como

cronograma das demais etapas e chamada de lista de espera são de responsabilidade do

Departamento de Registro e Controle Acadêmico – DERCA e serão publicados em

https://editais.ufrr.br , posteriormente.

Antonio Aparecido Gioocnid

Presidente da CPV/UFRR

https://editais.ufrr.br/

Página 1 de 6

Gestão em Saúde Coletiva Indígena ( B ) Integral

INSC. NOME NOTA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO
CNI IAC IPCD IRFS IRFI IRFI PCD

358043 JOVENILSON DE SOUZA LIMA 56,90 1 CLASSIFICADO

358048 FABIANE LUIZ RIBEIRO 54,85 2 CLASSIFICADO

357929 DENIZIA CAVALCANTE ABELADO 51,35 3 LISTA DE ESPERA
357931 CRISLAINE BATISTA DE SOUZA 47,50 4 LISTA DE ESPERA
358000 LAURA FARIAS GOMES 21,40 5 LISTA DE ESPERA
357957 DEOVANIA SOARES PINHO 77,30 1 CLASSIFICADO
358127 MARCIELA BENEDITO DA SILVA 73,15 2 CLASSIFICADO
358605 MARNILCE DOS SANTOS PEREIRA 68,70 3 CLASSIFICADO
358322 NATTÁLIA OLIVEIRA DA SILVA 68,40 4 CLASSIFICADO
357924 LICIA DA SILVA BRASIL 67,70 5 CLASSIFICADO
358245 REJANE MOREIRA DE SOUZA 66,30 6 CLASSIFICADO
358147 NEIRE AUGUSTIANA RODRIGUES SERVINO 66,10 7 CLASSIFICADO
358093 GEDESSON PEREIRA COSTA 65,30 8 CLASSIFICADO
358528 ARTEMILLY SIMPLICIO 64,50 9 CLASSIFICADO
358258 LAYANE DE SOUZA CARVALHO 63,80 10 CLASSIFICADO
358086 JAIR DE FREITAS 63,50 11 CLASSIFICADO
358025 SAIDY DE OLIVEIRA MESSIAS 63,40 12 CLASSIFICADO
358277 MABSON CADETE DE SOUZA 62,40 13 CLASSIFICADO
358468 JAMILY LORANE AFONSO SILVA 61,60 14 CLASSIFICADO
358124 MARLENE SILVA PEREIRA 61,40 15 CLASSIFICADO
358228 NAILA DA SILVA BOAVENTURA 61,40 16 CLASSIFICADO
358340 MARQUINHOS BENTO MIGUEL 61,20 17 CLASSIFICADO
358222 ALZEMIR WAI WAI DE SOUZA 60,90 1 CLASSIFICADO
358077 EMANOEL SANTOS GUILHERME DE SOUZA 60,90 2 CLASSIFICADO
358133 JOSINILDO ALFREDO DE SOUZA 60,80 3 CLASSIFICADO
357717 LUCICLÉIA BERNALDO ALMEIDA 60,40 4 CLASSIFICADO
358130 GEISIANE ALENCAR DE SOUZA 60,35 5 CLASSIFICADO
357893 SABRINA GABRIEL BEZERRA 60,30 6 CLASSIFICADO
358299 IGOR DEMETRIO MAGALHÃES DA SILVA 58,60 18 LISTA DE ESPERA
357780 ALEXSANDRA PEREIRA ARAÚJO 58,30 19 LISTA DE ESPERA
358257 LYVE GUSTAVO RAMOS 58,30 20 LISTA DE ESPERA
358166 KARINE ANICETO LOURENÇO 56,50 7 CLASSIFICADO
358185 MIQUEIAS TEIXEIRA DA SILVA 56,20 21 LISTA DE ESPERA
358307 ORTENCIA PINHO OLIVEIRA 56,00 22 LISTA DE ESPERA
358100 DAVI DA SILVA MAXIMINO 55,60 8 CLASSIFICADO
358210 ANA CLAÚDIA DE SOUZA ALMEIDA 55,40 9 CLASSIFICADO
358327 ANNY WALESKA DA SILVA MOTA 54,95 23 LISTA DE ESPERA
357976 SOLANGE SOUZA DOS SANTOS 54,70 10 CLASSIFICADO
358248 THAÍS SMIRNA SOUZA DA CONCEIÇÃO 54,40 1 CLASSIFICADO
358324 ANA PEDRO GOMES 54,00 2 CLASSIFICADO
358559 ALINE MAFRA DAS CHAGAS 53,70 3 CLASSIFICADO
358457 JAIANE CALIXTO DE SOUSA 53,30 4 CLASSIFICADO
358566 FELIX RAFAEL DELGADO RODRIGUEZ 52,50 5 CLASSIFICADO
358082 PAULO RAYKA NEVES DA SILVA 52,40 6 CLASSIFICADO
357965 RUDSON DA SILVA DE SOUZA 51,70 7 CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 46/2025 CPV
CLASSIFICAÇÃO OFICIAL

PSEI INSIKIRAN 2025

Página 2 de 6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 46/2025 CPV
CLASSIFICAÇÃO OFICIAL

PSEI INSIKIRAN 2025

358311 ELIZIANE DE SOUZA VIEIRA 51,20 24 LISTA DE ESPERA
358126 ÉLIA DE SOUZA SILVA 51,10 25 LISTA DE ESPERA
358040 DALVANI DA SILVA GUTIERREZ 51,10 26 LISTA DE ESPERA
357816 BEATRIZ DOS SANTOS COSTA 50,70 8 CLASSIFICADO
357734 ZENILDA DA SILVA PACHECO 50,10 9 CLASSIFICADO
357943 GRECINILDA JOAQUIM ABRÃO 49,90 27 LISTA DE ESPERA
357940 CARMOSA BATISTA DA SILVA 49,30 28 LISTA DE ESPERA
358358 HELLEN DOS SANTOS BATISTA 49,30 11 LISTA DE ESPERA
357851 ALVINDO LAURINDO DE OLIVEIRA 49,20 10 CLASSIFICADO
358384 ANDREIA PEDRO DA SILVA 49,00 11 LISTA DE ESPERA
358598 ARLESON MARTINS DOS SANTOS 48,90 12 LISTA DE ESPERA
358178 ELLEN RUFINO COSTA 48,80 29 LISTA DE ESPERA
357774 SILVELINO CONSTANTINO 48,40 13 LISTA DE ESPERA
358456 MIKHAILL TOBIAS DA SILVA 48,30 1,00 CLASSIFICADO
357813 VANDRO SANTI WAIWAI 48,30 30 LISTA DE ESPERA
357815 NATALINA WAI WAI 48,20 31 LISTA DE ESPERA
358535 BRUNA BENTES GABRIEL 48,10 32 LISTA DE ESPERA
357911 CLEBSON DA SILVA SANTOS 47,90 12 LISTA DE ESPERA
358074 MADALENA DE SOUZA SAMPAIO 45,90 33 LISTA DE ESPERA
358289 LETÍCIA MOREIRA DA SILVA 45,90 34 LISTA DE ESPERA
358399 LÍGIA PAULIN PASCOAL DA SILVA 45,70 35 LISTA DE ESPERA
358282 MAIQUEL WAI WAI DA SILVA 45,70 36 LISTA DE ESPERA
358386 ANA BEATRIZ GARCIA MEDEIROS 44,80 37 LISTA DE ESPERA
358285 LEVINDO JOAQUIM DA SILVA WAI WAI 44,30 38 LISTA DE ESPERA
358516 KETLEM GOMES DE OLIVEIRA 43,20 39 LISTA DE ESPERA
358398 ALMIRLAN EMILIANO DE OLIVEIRA 43,20 40 LISTA DE ESPERA
358498 JARDEILSON FRANCELINO DE SOUZA 43,00 41 LISTA DE ESPERA
358119 FERNANDO MARUAI SILVA 42,70 42 LISTA DE ESPERA
358525 HESLEY GOMES DE OLIVEIRA 42,70 43 LISTA DE ESPERA
358582 JONATAS SILVA DE SOUZA 42,30 13 LISTA DE ESPERA
358313 CRISTIANE NASCIMENTO PEREIRA 39,40 14 LISTA DE ESPERA
358590 THAIS CALIXTO DA SILVA SOARES 38,90 14 LISTA DE ESPERA
358103 GISELDA SILVA DE FREITAS 38,40 15 LISTA DE ESPERA
358154 SANDRO RODRIGUES DE SOUZA 33,90 16 LISTA DE ESPERA
358058 VARNEY MARROQUE FERNANDES KAXINAWÁ 23,30 17 LISTA DE ESPERA

Gestão Territorial Indígena ( B ) Diurno

INSC. NOME NOTA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO
CNI IAC IPCD IRFS IRFI IRFI PCD

358029 LEANY TORRES 82,14 1 CLASSIFICADO

358547 AMARILDO BRAGA DA SILVA 71,53 2 CLASSIFICADO

357923 LUAN DA SILVA BRASIL 70,64 3 CLASSIFICADO

358009 NILZIRENE PEREIRA DA SILVA 69,90 4 CLASSIFICADO

358198 ROBEMAR DOS SANTOS RAMOS 67,98 5 CLASSIFICADO

358122 ELIVAL DE SOUZA AMARO 65,69 6 CLASSIFICADO

358529 MARINA MONIQUE BONIFÁCIO DE SOUZA 65,33 7 CLASSIFICADO

358304 NAYARA DA SILVA PEREIRA 63,40 8 CLASSIFICADO

358141 NAILSON SILVA DE ALMEIDA 61,40 9 CLASSIFICADO

Página 3 de 6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 46/2025 CPV
CLASSIFICAÇÃO OFICIAL

PSEI INSIKIRAN 2025

358270 PRAYKOMAN MICHAEL DA SILVA TEIXEIRA 61,17 10 CLASSIFICADO

358486 ZANANDREIA LIMA PAULINO 60,71 11 CLASSIFICADO

358243 YUMELIS MARITZA LOPEZ TOVAR 60,65 12 CLASSIFICADO

358463 IRACIELE DOS SANTOS MARQUES 59,37 13 CLASSIFICADO

358165 JORGE BERNARDO DA SILVA 59,21 14 CLASSIFICADO

358478 ALCIR DE LIMA ANDRÉ 59,00 15 CLASSIFICADO

358373 NICOLE DA SILVA ROCHA 58,86 16 CLASSIFICADO

358613 ADRIELLY TAMIRES DA SILVA PEREIRA 57,96 17 CLASSIFICADO

358149 DERNIVAL DA SILVA PEREIRA 57,88 18 CLASSIFICADO

358507 HARISSON YAGO TEIXEIRA DOS SANTOS 57,70 19 CLASSIFICADO

358203 CARLINHO IRAY WAI WAI 57,56 20 CLASSIFICADO

358186 MARILDO MARCELINO RAMOS 57,48 21 CLASSIFICADO

358515 WAGNER SOARES PACHECO 57,31 22 CLASSIFICADO

358224 ROSANA ANTÔNIA COSTA 57,02 23 CLASSIFICADO

358167 ROSILENE MENEZ DA SILVA 56,74 24 CLASSIFICADO

358018 JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 56,43 25 CLASSIFICADO

358504 MARCELA SANCHEZ DE MORALEDA WARAO 56,25 26 CLASSIFICADO

358595 EDNER JOSE GONZÁLEZ MELLA 56,10 27 CLASSIFICADO

358218 EDILSON DA SILVA SOUZA 55,92 28 CLASSIFICADO

357860 AMARILDO LUIZ WAIWAI 55,91 29 CLASSIFICADO

358069 CASIANO CAXWA WAI WAI 55,23 30 CLASSIFICADO

358509 BESANIA JOSEFINA WARAO 55,14 31 CLASSIFICADO

358308 ALEX LUIS DA SILVA 55,02 32 CLASSIFICADO

358107 SADRAK JORGE GALERE 54,80 33 CLASSIFICADO

357988 LUCAS GABRIEL DA SILVA DE AMORIM 54,28 34 LISTA DE ESPERA

358391 STHELA SAMANTA DA SILVA SOUSA 54,22 1 CLASSIFICADO

357916 TASSIA PEREIRA DA SILVA 54,01 35 LISTA DE ESPERA

358396 FELIX LIMA CUNHA 53,56 2 CLASSIFICADO

358236 LIA REGINA GUILHERME DA GAMA 53,26 3 LISTA DE ESPERA

358078 GIZELIA DA SILVA SOUZA 53,07 36 LISTA DE ESPERA

358592 REENIS TOBIAS DA SILVA 52,61 1 CLASSIFICADO

358428 ENESON DA SILVA WAI WAI 51,92 37 LISTA DE ESPERA

358328 DENILSON DOS SANTOS WAI WAI 51,87 38 LISTA DE ESPERA

357953 GENESIO MELQUIOR DA SILVA 51,70 39 LISTA DE ESPERA

358194 ROSANE GUTIERREZ DA SILVA 51,58 40 LISTA DE ESPERA

358239 FLOR EDILIA GOMEZ RODRIGUEZ 51,25 41 LISTA DE ESPERA

358137 ADRIANO IRENO WAI WAI 50,87 42 LISTA DE ESPERA

358087 DELZANE RODRIGUES SANTOS 50,72 43 LISTA DE ESPERA

358395 YASMIM ARAÚJO SOARES 50,67 2 CLASSIFICADO

358161 ALESSANDRA DA SILVA E SILVA 50,32 44 LISTA DE ESPERA

358375 CLAUDENI ENOQUE WAI WAI 50,28 45 LISTA DE ESPERA

358404 RUTH GABRIELLI SANTIAGO FARIAS 50,17 46 LISTA DE ESPERA

357890 EFRAIM MICHILES ALENCAR 50,00 3 CLASSIFICADO

357814 JOSIVAN OSEIAS WAI WAI 49,41 47 LISTA DE ESPERA

358162 DONISON MARTINS FERNANDES 48,76 48 LISTA DE ESPERA

358287 BRUNO RODRIGUES WAIWAI 48,60 49 LISTA DE ESPERA

358195 NILCILENE DE SOUZA SAMPAIO 48,25 50 LISTA DE ESPERA

357948 LUIZ PAULO CLEMENTINO AMARO 44,09 51 LISTA DE ESPERA

Página 4 de 6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 46/2025 CPV
CLASSIFICAÇÃO OFICIAL

PSEI INSIKIRAN 2025

357959 IANA KELLY GREGÓRIO GARCIA 43,76 52 LISTA DE ESPERA

357760 DIANA QUEILA SOUZA DE MELO 42,36 53 LISTA DE ESPERA

358098 ALIVIO DA SILVA SANTOS 41,89 4 CLASSIFICADO

357993 ÍTALA RAUANA DA SILVA OLIVEIRA 41,60 54 LISTA DE ESPERA

358106 LIANA QUINTINO DOUGLAS 41,37 5 CLASSIFICADO

357804 SOFONIAS RUTINO WAI WAI 40,69 55 LISTA DE ESPERA

358346 JAIANE DIAS RODRIGUES 39,45 56 LISTA DE ESPERA

357951 EUCLILDO PEREIRA DA SILVA 37,64 57 LISTA DE ESPERA

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciência da Natureza ( L ) Diurno

INSC. NOME NOTA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO
CNI IAC IPCD IRFS IRFI IRFI PCD

358116 ANIZIA SEVERINO LUIZ 76,00 1 CLASSIFICADO

357844 NAIRA PAULINO DA COSTA 66,45 2 CLASSIFICADO

357725 FRANCIELE SOUZA DE OLIVEIRA 66,41 3 CLASSIFICADO

358097 JOSÉLIA LIMA PAULINO 63,02 4 CLASSIFICADO

358306 CLAUDINEY ANDRADE DE OLIVEIRA 63,00 5 CLASSIFICADO

357918 MARIA ROSÁRIO BRAGA BRANDÃO 61,79 6 CLASSIFICADO

357845 MÁRCIA OLIVEIRA BATISTA 61,40 7 CLASSIFICADO

358271 JÉSSICA CHAGAS DA SILVA 61,00 8 CLASSIFICADO

358517 NILLISVAN ALMEIDA DE SOUZA 60,63 9 CLASSIFICADO

358315 MARCILENE DA SILVA MUNDICO 60,55 10 LISTA DE ESPERA

358448 ALINE SOUZA DA SILVA 60,10 1 CLASSIFICADO

357958 LILIAN KISSA COSTA RAMOS 60,07 2 CLASSIFICADO

358344 JAQUELINE DA SILVA MUNDICO 59,72 11 LISTA DE ESPERA

358230 NAIANA LIMA PINTO 59,60 12 LISTA DE ESPERA

358020 ELÁDIA DA SILVA ALBINO 59,41 13 LISTA DE ESPERA

357900 DIEGO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA 58,61 3 CLASSIFICADO

357956 DALVANI ANDRADE DA SILVA 58,55 4 CLASSIFICADO

358557 VICTOR ALEX TAYLOR DA SILVA PEREIRA 58,45 5 CLASSIFICADO

358265 ENEHILDES RUAN GOMES CAETANO 58,12 14 LISTA DE ESPERA

357970 CAMILA BATISTA AMARO 58,00 1 CLASSIFICADO

358189 ROZANETE JOSE JONES INGARICO 57,80 6 LISTA DE ESPERA

358618 VALTER COSTA DA SILVA 57,73 2 CLASSIFICADO

357937 JANELISON DE SOUZA BARBOSA 57,61 3 CLASSIFICADO

358385 ISE SANSARA SANTANA DA SILVA E SILVA 56,97 15 LISTA DE ESPERA

358570 JONATA PEREIRA DA SILVA 56,88 1 CLASSIFICADO

358013 LUCINALDO MORAIS MALHEIRO 56,81 4 CLASSIFICADO

358403 SANDRIELE SUWELEN DA SILVA E SILVA 56,64 5 LISTA DE ESPERA

358552 CELINA AUGUSTA DA SILVA MOTA 56,31 16 LISTA DE ESPERA

358564 GERALDINO MESSIAS SILVA 56,13 17 LISTA DE ESPERA

357967 SUZANA PADRINHO RAMOS 55,89 6 LISTA DE ESPERA

358303 RAQUEL DA SILVA OZARIAS 54,48 7 LISTA DE ESPERA

358279 MAYSA DA SILVA DIAS 53,71 8 LISTA DE ESPERA

358421 CLEIDIANE PADRINHO 52,91 7 LISTA DE ESPERA

357973 ROSANGELA DA SILVA PERES 52,40 8 LISTA DE ESPERA

357863 ALDELINO PEREIRA DA SILVA 52,32 9 LISTA DE ESPERA

358541 BIANCA VALÉRIA SOUZA MARTINS 52,23 18 LISTA DE ESPERA

Página 5 de 6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 46/2025 CPV
CLASSIFICAÇÃO OFICIAL

PSEI INSIKIRAN 2025

357971 CRISTIANO ANDRADE CONSTANTINO ALVES 51,93 10 LISTA DE ESPERA

357858 GABRIELA RIBEIRO DE OLIVEIRA 51,47 12 LISTA DE ESPERA

358110 MARISON JHOAMES DE JESUS MATOS 50,32 19 LISTA DE ESPERA

357857 AIRTON DE OLIVEIRA 24,53 20 LISTA DE ESPERA

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Ciências Sociais ( L ) Diurno

INSC. NOME NOTA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO
CNI IAC IPCD IRFS IRFI IRFI PCD

357978 MARIA ALCINDA MOTA CONSTANTINO 73,46 1 CLASSIFICADO

357748 MARCIEL WAI WAI 73,00 2 CLASSIFICADO

358088 CLAIRA ISAELLY LEVEL CARLOS 65,03 3 CLASSIFICADO

358032 NATALIA TEBIER MORAES 62,73 4 CLASSIFICADO

358610 PLATÃO IXARORI YANOMAMI 62,48 5 CLASSIFICADO

358596 RAYARA OLIVEIRA DA SILVA 61,65 6 CLASSIFICADO

358451 CARLOS ANTONIO PEREIRA BELARMINO 59,92 7 CLASSIFICADO

358329 ALBERS HERWING DELGADO HEREDIA 59,07 8 CLASSIFICADO

357925 JOSÉ TEXEIRA DA SILVA 59,06 9 CLASSIFICADO

357869 DARCILIA RODRIGUES WAI WAI 58,66 10 LISTA DE ESPERA

357828 ADEMAR DE MELO CAVALCANTE FILHO 58,08 1 CLASSIFICADO

357848 FRANCINILDO SILVA DE LIMA 57,78 1 CLASSIFICADO

357726 FÁTIMA SANTANA DUARTE 56,63 2 CLASSIFICADO

358368 ROSIMEIRE DA SILVA ANDRADE 56,31 11 LISTA DE ESPERA

358219 SULIVANIA DE SOUZA GUTIERREZ 55,85 3 CLASSIFICADO

358171 CRISTIANE PAULA CLEMENTINO LOPES 55,81 4 CLASSIFICADO

358510 VINÍCIUS RIBEIRO PADRINHO 55,52 5 CLASSIFICADO

357933 FRANCISCA CAVALCANTE ABELARDO 55,20 12 LISTA DE ESPERA

357932 SIANNE TEXEIRA DE SOUZA 54,46 1 CLASSIFICADO

358113 RAYKA SILVA DE OLIVEIRA 53,14 13 LISTA DE ESPERA

357921 RENILDE DE SOUZA MELO 49,55 2 CLASSIFICADO

358153 RAUNI DA COSTA 49,50 3 CLASSIFICADO

358551 ISANILDA PADRINHO BARBOSA 49,49 14 LISTA DE ESPERA

358214 CHEILA TOBIAS CONSTANTINO 49,38 15 LISTA DE ESPERA

358521 OCICLEIDE FRANCISCO RAPOSO 48,63 6 LISTA DE ESPERA

357892 IANA PEREIRA COSTA 48,22 4 CLASSIFICADO

358112 JOSIMAR GOMES DA SILVA FILHO 48,18 5 CLASSIFICADO

358102 EDICIANA PEREIRA BATISTA 47,44 7 LISTA DE ESPERA

358611 ROSA ANDRÉ MATIAS 47,16 6 LISTA DE ESPERA

358583 FÉLIX SANTANA DA SILVA 45,81 16 LISTA DE ESPERA

357930 JOSÉ JORGE TEIXEIRA 45,00 17 LISTA DE ESPERA

358142 LUCILENE CASTRO AMBRÓSIO 43,62 18 LISTA DE ESPERA

358434 EMILIA DA SILVA ALMEIDA 43,46 7 LISTA DE ESPERA

358305 ALINE SILVA DOS SANTOS 41,44 8 LISTA DE ESPERA

358382 LAIS DA SILVA SANTOS 41,39 9 LISTA DE ESPERA

358604 NAYANE PINHO LIMA 40,70 8 LISTA DE ESPERA

358500 ASAFE SIMPLICIO DA SILVA 38,05 19 LISTA DE ESPERA

357986 EUVIRA DA SILVA CONSTANTINO 35,70 20 LISTA DE ESPERA

358585 WELEN BARBARA FRANCISCO DIAS 23,35 21 LISTA DE ESPERA

357724 NANDANNY KASSANDRA SOUZA SILVA 21,18 9 LISTA DE ESPERA

Página 6 de 6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 46/2025 CPV
CLASSIFICAÇÃO OFICIAL

PSEI INSIKIRAN 2025

Licenciatura Intercultural - Habilitação em Comunicação e Artes ( L ) Diurno

INSC. NOME NOTA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO
CNI IAC IPCD IRFS IRFI IRFI PCD

357884 ZELEIDE DA SILVA SOUZA 69,63 1 CLASSIFICADO

357983 RENICA EDUARDO DE SOUZA 68,00 2 CLASSIFICADO

358331 ALEX ERNADES PACHECO 67,33 3 CLASSIFICADO

358378 ELIZANGELA DA SILVA DIAS 65,21 4 CLASSIFICADO

358253 JOICIVÂNIA ALMEIDA DE SOUZA 63,40 5 CLASSIFICADO

357722 MICHELI PEDRO GOMES 63,30 6 CLASSIFICADO

358168 CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA 63,20 7 CLASSIFICADO

358352 CLEIDSON PEREIRA CONSTANTINO 61,20 8 CLASSIFICADO

358263 ESTEVIA LIMA DOS SANTOS 61,20 9 CLASSIFICADO

358055 NÍDIA DE SOUZA 61,17 10 CLASSIFICADO

358357 MIRLEANE MIGUEL SIMÃO 61,07 11 LISTA DE ESPERA

358081 EISHYLA DAYSE COSTA FERREIRA 60,60 1 CLASSIFICADO

358348 LEONARA GREGÓRIO ARAÚJO 60,58 2 CLASSIFICADO

358209 GRAZIELLY CRISPIM DE ARAÚJO 59,90 3 CLASSIFICADO

358366 KHAISLANE FRANCISCA DA SILVA 59,82 4 CLASSIFICADO

358354 LORRAYNE DHENNYFER BARROSO PAULINO 59,64 5 CLASSIFICADO

358508 WERLESON FERREIRA MONTEIRO 58,27 12 LISTA DE ESPERA

357886 LIELSON DA SILVA SANTOS 58,00 13 LISTA DE ESPERA

358046 CHAYANE DE SOUSA SILVA 57,90 14 LISTA DE ESPERA

358101 GRACIELA TEIXEIRA ESTEVÃO 57,70 15 LISTA DE ESPERA

358080 LAYANE MESSIAS GOMES 57,70 1 CLASSIFICADO

358526 JELYNNE EWELLYN FELIPE PINTO 57,56 2 CLASSIFICADO

358070 GLEIDSON NEVES DE SOUZA 56,60 16 LISTA DE ESPERA

358111 KATIANA GREGÓRIO DE SOUZA 56,40 3 CLASSIFICADO

358363 ERINILDO ANIKE SILVINO DA SILVA 55,48 6 LISTA DE ESPERA

358156 GRACINHA GOMES DOS SANTOS 55,37 4 CLASSIFICADO

358152 DANIELE DA SILVA CRUZ 53,70 5 CLASSIFICADO

358136 NÁFTALI RAMOS DA SILVA 53,17 17 LISTA DE ESPERA

357829 MARIA EDUARDA LIMA RAPOSO 51,58 18 LISTA DE ESPERA

357843 VALDEMÍCIO COSTA DOS SANTOS 50,29 7 LISTA DE ESPERA

357870 MARCELINO WAI WAI 50,24 19 LISTA DE ESPERA

357888 KEILA PRICILA DA SILVA ANGELO 50,00 20 LISTA DE ESPERA

358259 REVISLANDES SILVA DE SOUZA 50,00 21 LISTA DE ESPERA

358241 ALBERLENE MARQUES FERREIRA 49,45 6 LISTA DE ESPERA

358576 ROBSON INÁCIO GARCIA 49,40 7 LISTA DE ESPERA

358229 THÓRGAN RODRIGUES DA SILVA 47,70 8 LISTA DE ESPERA

358235 VANDO SILVA DAS CHAGAS 46,90 8 LISTA DE ESPERA

357894 DARLENE PEREIRA DE SOUZA 40,14 9 LISTA DE ESPERA

357889 CAYLANE VALCACIO DE SOUZA BRASIL 38,43 10 LISTA DE ESPERA

357905 DIEGO INÁCIO GOMES 35,81 9 LISTA DE ESPERA

	Planilha1